O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 7.148,40 (Sete mil, cento e quarenta e
oito reais e quarenta centavos), concedido a Associação de
Proteção à Maternidade e à Infância de Volta Redonda -
APMI.

Volta Redonda, 08 de Maio de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N.

[...]

O Senhor Gestor do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, no uso de suas atribuições legais e considerando o Art.
24 V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Estado do
Rio de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção
Social, no valor de R$ 13.000,00 (Treze mil reais), concedido
ao Centro Social Santa Cecília.

Volta Redonda, 08 de Maio de 2006.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

PORTARIA N.º 037/2006 – FMS/SMS

EMENTA: Designa Valéria Pereira Bueno , para
a função de Supervisora Técnica do Distrito

[...]

cópias p/ minuto, alimentador de originais automático, sepa-
rador de cópias (apostilas), redução de 50% e ampliação de
200%, volume mensal 15.000 cópias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.65.08.122.0314.2.002
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00-99
VALOR TOTAL: R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DA ASSINATURA: 18 de abril de 2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00169/2006 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65178-6 de 07/04/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2006

CONTRATO DE LOCAÇÃO
PARTES: Município de Volta Redonda e a CONSUPLAN –

[...]

Almeida Gama, nº 623, Bairro Retiro, em Volta Redonda - RJ,
destinado a instalação da sede do Centro de Referência Es-
pecializado da Assistência Social – CREAS .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.65.08.243.0098.2.005
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.06.99
VALOR GLOBAL : R$ 9.720,00 (nove mil setecentos e vinte reais)
VALOR DO EMPENHO: R$ 6.480,00 (seis mil quatrocentos
oitenta reais) de maio a dezembro/2006.
PRAZO: 12 meses
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00.917-2003 – FMAS/SMAC
EMPENHO: Nº 65205-6 de 28/04/2006

Secretaria Municipal de
Ação Comunitária

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 098/2006

[...]

Prorrogação do prazo previsto no contrato de loca-
ção do imóvel situado na Rua 2, n° 125, Bairro Conforto, em
Volta Redonda – RJ., firmado em 08.11.2004 (CONTRATO
N° 326/2004).
DOTAÇÃO: 6.01.04.122.0118.2.087 – 33903900.00 – SMG
(N.E. n° 01.855-6, de 13.04.2006)
VALOR: R$ 5.698,68 (cinco mil, seiscentos e noventa e oito
reais e sessenta e oito centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 03.05.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.239/2004

Procuradoria Geral do
Município

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 099/2006

TERMO ADITIVO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA